PAGE
2

Дума Асбестовского городского округа
44 заседание СЕДЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2020         № 44/2
г. Асбест

О внесении  изменения  в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Асбестовского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный  Решением Думы Асбестовского городского округа от 29.03.2018 № 9/6
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходом лиц, замещающих государственные должности, и иных лицах доходами», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь  статьями

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=594B5FD44C85F6F27DF0B995C42B127363C3EEEB076FCF77F51FBAFA1DE5EF059C1EBEBB5F49E846FF002DD772F119395EF4E354FF84F80AAC7B37A9yAH3F" 22, 27 Устава Асбестовского городского округа, Регламентом Думы Асбестовского городского округа, утвержденного Решением Думы Асбестовского городского округа  от 29.10.2020  40/1,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Асбестовского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Думы Асбестовского городского округа от 29.03.2018 № 9/6  следующее изменение:

- подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2021.

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» - «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Думы Асбестовского городского округа по вопросам местного самоуправления и социальной политики (М.А. Железнов).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

________________ С.В. Ларионов
Глава
Асбестовского городского округа

________________ Н.Р. Тихонова